от декабря 2018 года

Удмурт Элькунысь
лэсьт йськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

Министерство строительства,
жи ищно-коммунального хозяйства и

энергетики
удмуртской Республики

ПРИКАЗ
N2 19/30

г. Ижевск

о долгосрочных параметрах регулирования для 000 «ЭнергпРесурс»
на 2019-2023 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую

000 «3нергоРесурс» потребителям

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 190-ФЗ
«О еплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 ктября 2012 года N2 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и

жени ем о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
эне гетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Уд уртской Республики от 22 декабря 2017 года N2 550, Министерство строительства,

щно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для 000 «3нергоРесурс» на
дол осрочный период регулирования 2019-2023 годы для формирования тарифов с

льзованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1.
2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 000 «3нергоРесурс»

по ебителям, с календарной разбивкой согласно приложению 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 1 января
года по 3 1 декабря 2023 года.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года приказ Министерства

стро тельства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
от 2 августа 2018 года N2 12/15 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую
общ ством с ограниченной ответственностью «3нергоРесурс» потребителям».

5. Настоящий приказ вступает в силу по истеч . G6tПе~, дней после дня его
~"" ~\\IlИЩ"'а '" О;,.офи иального опубликования. ~+~<Q\ ~'i.СПVЬП~;';11:0v:.<,

~~ '<:)~~<:::, 1-00'8 * М"'Н '~., 11' ~~'6'..p
!д§;:<.J •....Ofb q;ф O~ t "б •.a~~ ...~ (;,р -з:.,=,t.>

dg:~: для ~ -"~~.
'~ ;:;,..~ докУМЕНТОВ~~ ~ .

стр i2.~;~. ..~;:~ И.В. Ястреб
~ ~'(y ~фо ,.0'0 ••.•.•..•~.t.-
~ о- .•....0" 'l:'iI sot. ~~ -( ,~.,
~/<.:;;Ylic'-'!!!!!. •• , ,,;o~'>')~{;>'l

~c 1f1ii1 И ~, ~G\ "G;/
. ./ЩI';tf, iV • <~::(,
~:;;;.;.;;;;;;,~'

Разос ать: в дело, 000 «ЭнергоРесурс», Администрацию МО «Завьяловский район», ФАС России, РИц.

Приложение 1 к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

от 4 декабря 2018 года N'Q19/30

регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов

с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения
Базовый Индекс Нормативный

энергетической эффективности:

N'Q Наименование
уровень эффективности уровень

удельный расход топлива на Динамика
п/п регулируемой организации Год операционных операционных прибыли

производство единицы тепловой изменения
расходов расходов энергии, отпускаемой с коллекторов

источников тепловой энергии расходов на
топливо

тыс.руб. % % куб.м/Гкал

2019 4063,13 1,0 - 180,15 -

2020 - 1,0 - 160,90 -
000 «3нергоРесурс»

(система теплоснабжения
2021 1,0 160,90

1 от котельной по адресу: - - -
с.Завьялово,

ул.Гольянская lб/1)
160,902022 - 1,0 - -

2023 - 1,0 - 160,90 -

Приложение 2 к приказу Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

от 4 декабря 2018 года N2 19/30
ТАРИФЫ

вляемую потреоителям

(без НДС)

N2 Наименование
Вид

Отборный пар давлением Острый и

п/п регулируемой
тарифа Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до от 7,0 до13,0 свыше 13,0 редуциро-

организации кг/см? 7,0 кг/см? кг/см? кг/см? ванный пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2019f. по 30.06.2019г. 1727,53 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 1762,08 - - - - -
с 01.0 1.2020г. по 30.06.2020г. 1740,00 - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 1752,67 - - - - -

Односта- с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 1752,67 - - - - -
вочныи,

С 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1846,43руб./Гкал - - - - -
000 «3нергоРесурс» с 01.0 1.2022г. по 30.06.2022г. 1835,00 - - - - -

(система с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. 1838,27 - - - - -
1 теплоснабжения от с 01.01.2023г. по 30.06.2023г. 1838,27 - - - - -

котельной по адресу: с 0I.о7.2023г. по 31.12.2023г. 1953,01 - - - - -
с.3авьялово, ул. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Гольянская lбl1) с 01.01.2019г. по 30.06.2019г. 2073,04 - - - - -
с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. 2114,50 - - - - -
с 01.0 1.2020г. по 30.06.2020г. 2088,00 - - - - -

Односта- с 01.07 .2020г. по 31.12.2020г. 2103,20 - - - - -
вочныи,

С 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. 2103,20руб./Гкал - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.202Iг. 2215,72 - - - - -
с 01.0 1.2022г. по 30.06.2022г. 2202,00 - - - - -
с 01.07 .2022г. по 31.12.2022г. 2205,92 - - - - -
с 01.01.2023г. по 30.06.2023г. 2205,92 - - - - -
с 01.07.2023г. по 31.12.2023г. 23~3,61_ - - - - -

--- --

• выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).